I - R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) para pesquisas simples, 

com até 2 (dois) pontos de sondagem ou coleta; 

II - R$ 600,00 (seiscentos reais) para pesquisas intermediárias, 

entre 3 (três) e 10 (dez) pontos de sondagem ou coleta; 

III - R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais) para pesquisas avançadas, 

com mais de 10 (dez) pontos de sondagem ou que envolvam impacto 

ambiental relevante. 

Art. 40 - Os valores arrecadados com a TFAPS serão destinados 

exclusivamente ao custeio das atividades da Secretaria Municipal